1) Rescaldatum est cariosum, mareidum, Ital. riscaldato. — DuCangio
sorare idem est quod separare, disjungere; hicce erit quasi exeu-
tere, sejungere prava a bonis, quod fit in frumento discutiendo.

%) Le.moveret, sc. vir iste cum suis hominibus.
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Item Marcho Lombardo de sancto Jeremia Propheta, vi
derobato et dampnificato, dum esset cum una galione Leviardi
Caxoli, et rupisset et scampasset') ipse cum aliis omnes res in
insula de Zengo®), de tanto de suis rebus, quas habebat ibi et
evaserat, acceptis sibi per castellanum et homines dicti loci,
quod valuerit yperpera X; scita et cognita veritate per dictum
ipsius, iurantis, sic fuisse: dixere restitui debere pro suo dampno
yperpera X.

Item Johanni Barocio, derobato tempore domini Petri vu
Michaelis, Consulis de Salonicho, per Pardum, zenerum?®)
Rolandi militis de Salonicho, de omnibus suis bonis et rebus,
de tantis videlicet, quod valuerit inter pannos, mercadandiam
diversam, arma, arnesia de letto *) et vestimenta et oleum et alias
res diversas, et expensas factas pro querendo his et questio-
nando coram Rectore a dicto Pardo, yperpera CCC et plus; de
quibus scita, intellecta et cognita veritate per seripturam dicti
Consulis datam ipsis judicibus, continentem distincte ipsam
derobationem et sacramentum eius, iurantis, sic esse: dixere
ipsi judices, restitui debere pro suo dampno yperpera CCC.

Item Thomasio Vasallo de saneta Marina, derobato tem- v
pore domini Marchi Bembi, Baiuli Nigropontis, per Costantinum
Magpati et Bernardum et Albertum Januensem cum duabus
vachetis, quas armaverant in Malvasia, de tantis masinis®), quos
mittebat cem una platin ad Crete, et quos iam etiam vendide-
rat, qui valebant solidos XXII grossorum; item et in alia parte
derobato tempore dicti Baiulatus, dum exiret ipse cum una
platia de porta de Nio ®), per Opizinum cursarem, qui armaverat

1) Le.cumnaufragium passusesset, suas tamenres servasset.

%) Insula Zengg, Senga in tab. Catalana, alias Segna, Sena Duradi, in mari
Dalmatino Regni Austriaci.

3) L. e. generum.

A) Le.arn. de lecto, ut paulo superius, coll. nota 1, p. 242

5) L e. maeinis. Cfr. not. 1, p. 173.

¢) Jo insula, coll. Bondelmeont. 1. c. p. 99. 197.
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in Ania, de tanto inter yperpera et botonos de ambro, quod
valuerit yperpera VIII; et de his cognita veritate per dictum ipsius
Thomasii, jurantis, sic esse, et testium productorum, sacramento
asserentium, sic fuisse: dixere ipsi domini judices, debere restitui
pro his duobus dampnis solidos XXII grossorum et yperpera VIIL.
x Item Nascimpaca . . . . . . de sancta Maria Formosa,
derobato tempore domini Nicholai Miglani, Baiuli Nigropontis,
dum iret cum una condura Antonii de Amizo cum ipso Antonio
et aliis multis de Nigroponte ad Macrem*), et caricasset ipsam
de frumento et farina et aliis mercadandiis, et esset ad ipsam
Macrem per . . . . .. et duo ligna de Rode, quorum erat
amiragius Girachi et nauelerius Costantinus Calonari, et Zufah
erat unus, et dicebatur . . . . . . capto in avere et in per-
sona, et dampnificato de suisrebus . . . . . . » quod valuerit
XXXV yperpera et plus, sine dampno et iniuria, quia duetus
fuit et positus ad Roda in carceribus, et detentus per ViIi
menses, et coactus fodere fossata, menare?) . . . et alia gravia
et turpia facere; de his scita et cognita veritate per dictum
ipsius et testium productorum, inrantium, sic fuisse vera: dixere
dicti judices, restitui debere pro suo dampno yperpera XXXV.
x Ite m Laurentio Mengolo et Petro Savonario sociis, dero-
batis et dampnificatis per Prandum Pisanum de Salonicho,
Righetum de Bonacursio et Meneghellum de Ania eam tribus
lignis domini Imperatoris de una balla®) ipsorum vazete'), quam
mittebat ipse Laurentius de Curfu a Lartam®), et hoe amno

') Macram, Lycie urbem maritiman, de qua vide p. 196. Sane et alia est
Macri, Thraeiae urbs, prope veterum Zrpdpy, quam habet tab. Benincasae
et Duradi. Adde Viam nostram Egnatiam, Comment. II, p. 50.

%) Supple pancerias (eanales), quod sepius oceurrit in hoe diplomate. Et
pro menare Italus seribere debebat minare.

3) Vox Italica. Est sarcinarum globulus.

%) I.e. vachetae.

5) 1. e. ad Artam. Significatur Arta, Acarnanie veteris metropolis, quam
uberius illustravimus in Thessalonica p. 481-—484. — In monosolo ‘quaere
povébudov, coll. DuCang. in Gloss. Gr. p. 953.
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...... mense Septembris, quod valuit yperpera CXXX com
uno suo monosolo, accepto per ipsos cursarios; de his seita et
cognita veritate per litteras ipsius Laurentii et peticionem
axoris, pro ipso commissionem habentis super hoe, et testium
productorum, iurantium, sic esse: dixere ipsi domini judices,
restitni debere pro ipsorum dampno yperpera CXXX.

Item Guidoni de Canali et Johanni Savonario, derobatis x1
et dampnificatis per dietos cursarios de zafrano, quem mitte-
bant in dieta balla'), iurantium, sic esse; . . . . . . quanti-
tate dampni: dixere ipsi domini [judices]*), restitui debere
pro ipsorum dampno libras X Yenetorum parvorum.

Item Bartholomeo Cuspero de sancto Stadio®), derobato xu
— iam sunt tres anni vel eirca — per Bulgarinum Pisanum
de Rode, hominem domini Imperatoris . . . ... » que valuerit
yperpera XX et plus, de in . . . de Crete; item etiam in alia
parte derobato et dampnificato per eumdem Bulgarinum et
Bolfematum — forte sunt quatuor anni vel sic — transeundo
de Banisso in Aere. . . . .. pilizaria *), que valuerit yper-
pera XXV et plus; de his scita et cognita veritate per dictum
ipsius, iurantis, sic fuisse: dixere ipsi . . . .. . restitui
debere pro dictis duobus dampnis yperpera XLV.

Item Martino de Jadra, dampnificato et derobato de anno xm
proximo preterito de . . . Julii per Jobannem Delcavo et Bul-
garinum cum duobus lignis . . . . . . Imperatoris, de tanto
inter pannos et res alias, quas mittebat ad Spinarzam®) per
Zorzium de la Sancta, acceptas ipsi per predictos, que value-

1) Respiciuntur antecedentia, eoll. p. 260, X.

?) Post dom. recepimus judices, seeundum usum diplomatis constantem.

3) L e. 8. Eustachio, parochia Veneta. Cfr. Yenezia e le sue lagune II,
2, 206. Recurrit infra p. 271, X.

%) L e. pellizaria, vestes pellibus aptate, preeparate.

) Spirnazam Epiri, de qua s®pius actum in hujus diplomatis editione. Vide
notam 4, p. 234.
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rint yperpera XXXIIII; cognita veritate per dictum ipsius et
testium productorum, iurantis, sic esse: dixere ipsi domiui,
restitui debere pro suo dampno yperpera XXXIIIL